
COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI
COPIA DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO n. 46 del 02-08-2021

Pag. 1

Comune di PENNA SAN GIOVANNI
Provincia di Macerata

Copia D E T E R M I N A Z I O N E
SETTORE  TECNICO

________________________________________________________________________________________

N. 46 del Registro
Data 02-08-2021

OGGETTO:LAVORI DI "REALIZZAZIONE DI IMPIANTO CARBURANTI PER
AUTOTRAZIONE" - CUP: F23D20001560004 - DETERMINA A
CONTRARRE AI SENSI DELL'ARTICOLO 192 DEL D.LGS. 18 AGOSTO
2000, N. 267- ATTRIBUZIONE DELLA PROCEDURA DI SELEZIONE
DEL CONTRAENTE ALLA STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A.)
DELLA PROVINCIA DI MACERATA.

________________________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

PREMESSO che:
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 in data 4 maggio 2020, divenuta esecutiva, è-
stato approvato il Documento unico di programmazione semplificato 2021-2023;
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 in data 4 maggio 2020, divenuta esecutiva, è-
stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2020/2022;
fra gli obiettivi programmati vi è la realizzazione di una stazione di servizio per il rifornimento di-
carburante, da realizzare su spazi di proprietà privata, acquisita nella proprietà dell’Ente con
deliberazione del Consiglio Comunale n.14 in data 26 giugno 2020, e successivo atto a rogito
del Segretario Comunale - Repertorio n. 370 - Prot. n. 0004405/2020;
con propria determinazione n.32 del 14.05.2020, è stato dato incarico al geologo Massimo Basili-
di Porto Sant’Elpidio (FM) per la redazione della relazione geologica, geotecnica e idrogeologica,
comprese le spese imprenditoriali;
con deliberazione della Giunta Comunale n. 37 in data 15 giugno 2020, divenuta esecutiva, è-
stato approvato il progetto di fattibilità tecnica ed economica dell’intervento, redatto dall’Ufficio
Tecnico comunale, per la previsione di spesa di € 420.000,00, di cui € 240.000,00 per lavori e €
180.000,00 per somme a disposizione dell’Amministrazione, da finanziare nel modo che segue:
€ 381.000,00, con mutuo Cassa Depositi e Prestiti;
€ 39.000,00, con l’applicazione dell’avanzo di amministrazione accertato a consuntivo 2019;

con propria determinazione n. 47 del 06.07.2020, è stato conferito incarico a un’Associazione-
Temporanea di Professionisti, per la redazione della progettazione definitiva/esecutiva, direzione
lavori, contabilità, sicurezza e certificazioni finali, dell’impianto di cui trattasi, così distinto:
a) geom. Giorgio CASTAGNA di Morrovalle (MC), per la progettazione architettonica generale,
compresa direzione lavori e contabilità generale, relazioni acustica e sui consumi energetici,
pratiche per ottenimento AUA, accatastamento con tipo mappale, documentazione/pratiche e
assistenza per richiesta e rilascio dei pareri ASUR, ARPAM, Provincia e altri se necessari,
coordinamento della sicurezza di cantiere in fase di progettazione e in fase esecutiva di cui al
d.lgs. 81/2008;

b) ing. Cesare ASCANI di Fermo (FM), per la progettazione impiantistica in generale della
Stazione di servizio e per la pratica riguardante la prevenzione incendi: progettazione e
ottenimento del C.P.I.;



c) ing. Marco Giuseppe SCIAMANNA di Folignano (AP), per la progettazione strutturale
compresa la direzione lavori e l’assistenza a collaudo statico;

con delibera della Giunta Comunale n. 67 del 28-09-2020, esecutiva, è stato approvato il-
progetto di livello definitivo per i lavori di “Realizzazione di impianto carburanti per
autotrazione”;
a seguito di indizione in data 05.10.2020, formalizzato con lettera prot. n. 0005376, di apposita-
Conferenza dei servizi decisoria (ex art.14. c.2 Legge n.241/1990), in forma semplificata
modalità asincrona, gli Enti di seguito elencati hanno fatto pervenire le loro determinazioni, sul
progetto definitivo loro trasmesso;
con deliberazione di Giunta Comunale n. 59 del 19.07.2021, divenuta esecutiva, è stato-
approvato il progetto di livello esecutivo relativo all’indicato intervento, che presenta il seguente
quadro economico per una spesa complessiva di € 420.000,00, di cui:
€ 260.754,64 per lavori, compresi € 4.607,95 per oneri per la sicurezza e € 819,49 per
attuazione dei costi per Piani di Sicurezza;
€ 159.245,56 per somme a disposizione dell’Amministrazione Comunale per IVA sui lavori,
indagini geologiche, progettazione e direzione lavori, collaudi, supporto tecnico e incentivi al
RUP, indagini e verifiche strutturali, fornitura attrezzatura per erogazioni carburanti, acquisto
area, imprevisti e arrotondamenti, compreso di oneri previdenziali, così distinto:

Oneri Previdenziali (5%) + Iva (22%)  €     7.868,00

Totale importo oneri della sicurezza incusi, non soggetti
a ribasso d'asta

2.c Strutturale e Direzione Lavori  €     4.500,00

 €    4.607,95

1) Lavori

Oneri Previdenziali (5%) + Iva (22%)  €     1.209,60
2.d Collaudo Opere Strutturali  €       950,00

Totale costi della sicurezza speciali non soggetti a
ribasso d'asta  €       819.49

Oneri Previdenziali (4%) + Iva (22%)  €       255,36

di cui:

2.e Supporto Tecnico al RUP  €    6.000,00

2) Somme a disposizione

Oneri Previdenziali (5%) + Iva (22%)  €    1.686,00

2.a

2.f Indagini e Verifiche Strutturali  €    1.770,00

Iva sui lavori (22%)  €   57.366,02

Iva (22%)  €       389,40

2.g
Fornitura Attrezzature per erogazione
carburanti  €  23.000,00

2.b Indagini Geologiche

Iva (22%)  €    5.060,00

 €     1.500,00

Totale importo lavori a base d'asta

2.h Acquisto Area  €  19.250,00
2.m Imprevisti e arrotondamenti  €        74,38

Oneri Previdenziali (2%) + Iva (22%) €        366,60

Sommano Somme a disposizione  €  159.245,36

Totale importo lavori soggetti a ribasso d'asta  € 255.327,20

TOTALE COMPLESSIVO DEL
PROGETTO €  420.000,00

2.c Progettazione e Direzione Lavori  €   28.000,00

COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI
COPIA DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO n. 46 del 02-08-2021

Pag. 2

 € 260.754,64



COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI
COPIA DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO n. 46 del 02-08-2021

Pag. 3

 completo degli elaborati sotto elencati

RELAZIONE TECNICA ILLUSTRATIVA

CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO

SCHEMA CONTRATTO D’APPALTO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ANALISI PREZZI

ELENCO PREZZI

INCIDENZA MANODOPERA

INCIDENZA SICUREZZA

VLUTAZIONE PREVISIONALE D’IMPATTO ACUSTICO

PIANO DI MANUTENZIONE GENERALE

RELAZIONE TECNICA SCARICHI

SCHEDA TECNICA TUBAZIONE SUBIRRIGAZIONE

SCHEDA TECNICA FOSSA IMHOFF

SCHEDA TECNICA E SCHEMA A BLOCCHI IMPIANTO DEPURATORE PRIMA PIOGGIA

RELAZIONE GEOLOGICA – VALUTAZIONE IDONEITÀ SCARICO SUL SUOLO

INDAGINE IDROGEOLOGICA PER DIMENSIONAMENTO IMPIANTO SUBIRRIGAZIONE

CALCOLO INVARIANZA IDRAULICA

PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO

COSTI DELLA SICUREZZA

FASCICOLO DELL’OPERA

RELAZIONE PORTEZIONE CONTRO I FULMINI E DIMENSIONAMENTO SPD

RELAZIONE IMPIANTO ELETTRICO

RELAZIONE TECNICA PREVENZIONE INCENDI E INTEGRAZIONE

RELAZIONE ATEX

RELAZIONE MATERIALI DI FONDAZIONE

RELAZIONE GEOTECNICA SULLE FONDAZIONI

RELAZIONE DI CALCOLO FONDAZIONI

RELAZIONE SUI MATERIALI

RELAZIONE DI CALCOLO PENSILINA

TAVOLA 1 - INQUADRAMENTO URBANISTICO E CATASTALE

TAVOLA 2 - PLANIMETRIE GENERALI

TAVOLA 3 - IMPIANTO FOGNARIO E MECCANICO

TAVOLA 4 - PIANO QUOTATO E SEZIONI TERRENO

TAVOLA 5 - PARTICOLARI COSTRUTTIVI

TAVOLA 6 - PLANIMETRIA VIGILI DEL FUOCO

TAVOLA 7 - IMPIANTO ELETTRICO E TERRA

TAVOLA 8 - PARTICOLARE ZONA ATEX

TAVOLA 9 - PARTICOLARE IMPIANTO FOTOVOLTAICO E COLONNINA RICARICA

ELETTRICA
TAVOLA 10 - PLANIMETRIA VIGILI DEL FUOCO VF.01.I

TAVOLA 11 - PROGETTO STRUTTURALE

l’importo presunto del costo della manodopera relativo è di € 31.974,00, come indicato-
all’art.1.2 del Capitolato speciale di appalto;
la spesa ha imputazione al capitolo n. 2835 (Codice di bilancio 10.05-2.02.01.09.012);-



COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI
COPIA DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO n. 46 del 02-08-2021

Pag. 4

l’area oggetto d’intervento, sita in C.da Crocifisso (sotto Civico Cimitero), distinta in Catasto-
fabbricati di questo Comune al foglio n.15, particella n.762, è di piena proprietà del Comune di
Penna San Giovanni;
che il progetto esecutivo di cui trattasi, è stata verificato e validato con verbale del 19.07.2021;-

RITENUTO doversi:
individuare il fine dell’indagine di mercato, nella necessità di eseguire i lavori di “Realizzazione di
impianto carburanti per autotrazione”;
individuare l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole risultanti dal Capitolato speciale
d’appalto (nel prosieguo anche CSA) e dallo schema di contratto, approvati con la citata
deliberazione n. 59 del 19.07.2021;
richiamare le seguenti clausole essenziali:
termine di ultimazione dei lavori: 210 gg. naturali e consecutivi decorrenti dalla data del-
verbale di consegna, salvo diversa determinazione in sede di gara;
penali: 1‰  (euro uno ogni mille);-
remunerazione: “a misura”, ai sensi dell’art. 3, comma 1, lett. eeeee), del Codice;-
pagamenti:-
anticipazione: 20% sul valore del contratto d’appalto da corrispondere entro 15 gg1.
dell’effettivo inizio dei lavori; in base alle proprie disponibilità finanziarie, il Comune, ai
sensi del disposto dell'art..207 della Legge n.77/2020, si riserva la facoltà di aumentare la
stessa fino al 30%;
i successivi acconti mediante S.A.L. dell’importo uguale o maggiore ad € 75.000,00 a2.
netto di ribasso d’asta e della quota dell’eventuale anticipazione erogata;

obblighi assicurativi: polizze di copertura assicurativa nei termini previsti dall’art.18 dello-
schema di Contratto;
riservare la partecipazione agli operatori economici in possesso dei requisiti selettivi di
qualificazione nelle seguenti categorie:
prevalente: assimilabile alla OG6 – per un importo di € 124.543,30;-
scorporabile: assimilabile a OG1 – per un importo di € 54.239,24;-
scorporabile: assimilabile a OG3 – per un importo di € 81.972,10;-

subappalto: il subappalto è ammesso nei limiti del 50% dell’importo complessivo del
contratto, ai sensi dell’art.49, comma 1, lett.a) del D.L. 31/05/2021, n.77; ai sensi
dell’art.105, comma 1 del D. Lgs. n,50/2016, così come sostituito dall’art.49, comma 1, lett.
b), punto 1), del D.L. 31/05/2021, n.77, non può essere affidata a terzi la prevalente
esecuzione delle lavorazioni relative alla categoria prevalente OG6 (subappalto consentito
max 50% dell’importo delle lavorazioni in OG6);
in presenza di lavori di importo inferiore ad € 1.000.000,00, si possa procedere alla scelta
del contraente a mezzo procedura negoziata di cui all’articolo 1, comma 2, lett. b), della
legge n.120/2020, sostituito dall’articolo 51, comma 1, lett. a), sub. 2.2 del D.L.
31.05.2021, n.77/2021, con invito di cinque operatori economici qualificati;

RITENUTO di procedere alle seguenti ulteriori scelte:
in ossequio a quanto previsto dall’art. 1, comma 2, lett. b), della legge n.120/2020, sostituitoa)
dall’articolo 51, comma 1, lett. a), sub. 2.2 del D.L. 31.05.2021, n.77/2021e dalle Linee Guida
ANAC n. 4, di indire una indagine di mercato per la selezione di n. 5 operatori economici da
invitare a partecipare alla successiva procedura negoziata;
saranno invitati a partecipare alla successiva procedura negoziata, ove esistenti, un numero dib)
cinque (5) operatori economici tra coloro che avranno fatto pervenire manifestazione di
interesse in tempo utile e che abbiano dimostrato il possesso dei requisiti richiesti, secondo
quanto di seguito specificato;
nel caso di presentazione di un numero di manifestazioni di interesse inferiori a cinque (5) lac)
Stazione Appaltante inviterà alla procedura negoziata tutte le imprese che avranno presentato
entro i termini apposita manifestazione di interesse e che siano in possesso dei requisiti minimi
di partecipazione alla gara;



COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI
COPIA DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO n. 46 del 02-08-2021

Pag. 5

nel caso di presentazione di un numero di manifestazioni di interesse superiori a cinque (5) sid)
procederà al sorteggio per individuare i n. 5 (cinque) operatori economici e n.3 (tre) riserve,
alle quali si attingerà nel caso di inammissibilità a vario titolo di una o più delle manifestazioni
originariamente estratte, da invitare alla successiva procedura negoziata, attraverso la selezione
di soggetti, in possesso dei requisiti richiesti, da sorteggiarsi dall’elenco degli operatori
economici che hanno manifestato l’interesse al presente avviso di indagine di mercato entro il
termine stabilito;
ai sensi dell’art. 1, comma 3, del D.L. 76/2020, di adottare il criterio del minor prezzoe)
determinato dal maggior ribasso percentuale sull’elenco prezzi posto a base di gara prevedendo
che ove pervengano almeno cinque offerte valide, si proceda con l’esclusione automatica delle
offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia
individuata ai sensi dell’art. 97, comma 2-bis del Codice, trattandosi di contratto pubblico privo
di interesse transfrontaliero certo, in quanto l’importo, il luogo di esecuzione e le caratteristiche
dell’appalto non sono in grado di attirare l’interesse degli oo.ee. esteri;
ai sensi e per gli effetti dell’art 51 del Codice dei Contratti, di non procedere alla suddivisionef)
della gara in lotti funzionali, in quanto tale suddivisione comprometterebbe l’efficacia
complessiva dell’opera o del lavoro da attuare (impossibilità oggettiva);
 stabilire che il termine per la ricezione delle richieste di manifestazione di interesse non siag)
inferiore a n. 15 giorni;
di stabilire, in considerazione della tipologia di interventi, di non rendere obbligatorio ilh)
sopralluogo da parte degli operatori economici;

DATO ATTO che:
per la selezione dei candidati non sono stati applicati i CAM approvati nel citato decreto, in-
quanto non obbligatori, come riportato nella FAQ del sito del Ministero dell’ambiente del
08.11.2018 p.to n. 1, riferita ai CAM Edilizia;
il Responsabile unico del presente procedimento ex art. 31 del Codice dei Contratti è il-
sottoscritto Segretario Comunale;
il Codice Unico di Progetto C.U.P. assegnato mediate procedura telematica dal sito del Comitato-
CIPE è il seguente: n. F23D20001560004;
il quadro economico, delle risorse necessarie all’affidamento dei lavori in argomento è così-
suddiviso:
Totale lavori € 260.754,64A)
di cui:

Lavorazioni soggette a ribasso d’asta € 255.327,20-
Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta €    5.427,44-
Somme a disposizione € 159.245,36B)
TOTALE GENERALE A) + B) € 420.000,00

VISTO che, in relazione al presente provvedimento, sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai
sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell’art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento
comunale;

RICHIAMATO il decreto del Sindaco prot. n. 6198 in data 05/11/2018, con il quale sono state
attribuite al sottoscritto le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, per quanto
concerne il Settore 3 (Settore Tecnico);

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo 18
agosto 2000 n. 267, la propria competenza ad adottare la presente determinazione;

VISTI:
il d.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;-
il d.lgs. 50/2016;-
il D.P.R. 207/2010, per la parte ancora in vigore;-
il D.L. n.76/2020;-
il D.L. n.77/2021;-



COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI
COPIA DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO n. 46 del 02-08-2021

Pag. 6

D E T E R M I N A

1. DI APPROVARE la premessa alla narrativa, dichiarandola parte integrante e sostanziale del
presente dispositivo.

2. DI INDIRE l’indagine di mercato in ossequio a quanto previsto dall’art. 1, comma 2, lett. b),
della legge n.120/2020, sostituito dall’articolo 51, comma 1, lett. a), sub. 2.2 del D.L.
31.05.2021, n.77/2021e dalle Linee Guida ANAC n. 4, per l’individuazione delle ditte interessate
ad essere invitate alla procedura negoziata per l’affidamento dei lavori di “REALIZZAZIONE DI
IMPIANTO CARBURANTI PER AUTOTRAZIONE”, sito in C.da Crocifisso del Comune di Penna
San Giovanni, ed approvato con deliberazione della G.C. n. 59 del 19.07.2021 - CUP:
F23D20001560004, di cui in premessa.

3. DI RISERVARSI la facoltà di sospendere, modificare, revocare o annullare la procedura
relativa all’indagine di mercato e a non dar seguito alla successiva gara informale, senza che
possa essere avanzata pretesa alcuna da parte degli operatori economici che hanno manifestato
interesse.

4. DI APPROVARE integralmente lo schema dell’avviso e della domanda di partecipazione
predisposti dall’Ufficio LL.PP. e Patrimonio.

5. DI PRENDERE E DARE ATTO, ai sensi di quanto previsto dall’articolo 192 del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267 ss.mm.ii., che il fine da perseguire, l’oggetto del contratto, la forma del
contratto e le clausole essenziali sono evincibili dal progetto esecutivo nonché dallo schema
dell’Avviso;

6. DI DARE ATTO che, alla data odierna, la presente determinazione non comporta oneri
finanziari per questo comune.

7. DI STABILIRE ai sensi dell’articolo 192 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267:
a) che il fine da perseguire, l’oggetto del contratto, la forma del contratto e le clausole
essenziali sono evincibili dal progetto esecutivo approvato nonché dallo schema dell’Avviso.

b) che ai fini dell’individuazione dell’affidatario, si applichi il criterio del minor prezzo
determinato dal maggior ribasso percentuale sull’elenco prezzi posto a base di gara
prevedendo che, ove pervengano almeno cinque offerte valide, si proceda con l’esclusione
automatica delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla
soglia di anomalia individuata ai sensi dell’art. 97, comma 2-bis del Codice di Contratti, con
applicazione, al ricorrere dei presupposti ex lege, del sistema di esclusione automatica delle
offerte anormalmente basse di cui all'art. 97, comma 8 del Codice, anche qualora il numero
delle offerte ammesse sia pari, ai sensi dell’art. 1, comma 3 del D.L. n. 76/2020, trattandosi
di contratto pubblico privo di interesse transfrontaliero certo, in quanto l’importo, il luogo di
esecuzione e le caratteristiche dell’appalto non sono in grado di attirare l’interesse degli
oo.ee. esteri.

8. DI DARE ATTO che:
è stato assegnato un Codice Unico di Progetto C.U.P. n. F23D20001560004;-
l’appalto in questione presenta il seguente quadro economico:-
A) Totale lavori € 260.754,64
di cui:

Lavorazioni soggette a ribasso d’asta € 255.327,20-
Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta €    5.427,44-

B) Somme a disposizione (comprese spese di gara) € 159.245,36
TOTALE GENERALE A) + B) € 420.000,00



COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI
COPIA DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO n. 46 del 02-08-2021

Pag. 7

9. DI DARE ATTO che la spesa complessiva di realizzazione dell’opera, di €. 420.000,00, viene
finanziata:
per € 381.000,00, con mutuo Cassa Depositi e Prestiti;-
per € 39.000,00, con fondi di bilancio comunale;-

e trova allocazione al cap. n.2835, annualità 2021 del Bilancio di previsione 2021/2023;

10. DI DARE ATTO che le figure responsabili dell’esecuzione dell’intervento di cui trattasi sono le
seguenti:
Responsabile unico del procedimento e Responsabile dei lavori – Segretario Comunale --
Pasquale Ercoli;
Direttore dei lavori, contabilità e certificazione finale: Geom. Giorgio Castagna, in qualità di-
capogruppo, coadiuvato per le lavorazioni strutturali ed impiantistiche dai rispettivi tecnici del
gruppo di professionisti incaricati: Ing. Cesare Ascani e Marco Giuseppe Sciamanna, citati in
premessa;
Coordinatore della sicurezza in fase esecuzione: Geom. Giorgio Castagna.-

11. DI DARE ATTO che in relazione all’adozione del presente atto, sia per il sottoscritto e sia per
il responsabile del procedimento interno, sia attesta che:
non ricorre conflitto, anche potenziale, di interessi a norma dell’art.6-bis della Legge-
241/1990, dell’art. 6 del DPR 62/2013;
non ricorre l’obbligo di astensione, previsto dall’art.7 del DPR 62/2013.-

12. DI DARE ATTO altresì che:
il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente-
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio;
l’intervento dei lavori di cui trattasi, proprio per le sue specifiche caratteristiche di unitarietà,-
non può essere suddiviso in lotti, pena la sua inefficacia;
l’area è nella libera disponibilità ai fini dell’immediata esecuzione dell’intervento-
programmato;
nelle lavorazioni previste in progetto non esistono lavorazione comprese all’interno-
dell’elenco di cui all'art. 1, comma 53, Legge n.190/2012.

13. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento la legittimità, la correttezza dell’azione amministrativa e la copertura finanziaria
della spesa ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, i cui pareri
favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte dei
Responsabili dei servizi interessati.

14. DI DARE ATTO che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della
trasparenza dell’azione amministrativa, sarà pubblicata all’Albo on line dell’Ente per 15 giorni
consecutivi e nella sezione “Amministrazione Trasparente” in ottemperanza a quanto stabilito
dall'articolo 23, comma 1, lettera b), del d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33.

15. DI DARE ATTO che ai sensi dell’art.3, comma 4, della Legge241/1990, contro il presente atto
è ammesso il ricorso al T.A.R. Marche nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione (D.Lgs. 2
luglio 2010, n. 104) o, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel
termine di 120 giorni dalla pubblicazione, nei modi previsti dall’art. 8 e seguenti del D.P.R. 24
novembre 1971, n. 1199.

Il Responsabile del Settore Tecnico
      F.to dott. ERCOLI PASQUALE



COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI
COPIA DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO n. 46 del 02-08-2021

Pag. 8

==================================================================
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA (Art.  183, comma 7, del
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267).
Lì 02.08.2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
    F.to Dott.ssa Sonia Vita

==================================================================
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE
AMMINISTRATIVA (Art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267).
Lì 02.08.2021

   IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO
              F.to dott. ERCOLI PASQUALE

==================================================================

Effettuati i controlli amministrativi, contabili e fiscali, si attesta la regolarità della liquidazione.
Lì 02.08.2021

    IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO
                     F.to dott. ERCOLI PASQUALE

==================================================================

Per copia conforme all’originale.

Lì 02.08.2021
IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

       dott. ERCOLI PASQUALE

==================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 353

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicato all'Albo Pretorio di questo Comune per giorni 15
consecutivi a partire dal 04.08.2021

Lì 04.08.2021
           L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI


